
Vinbergssnäcka, trädgårdssnäcka och svart skogssnigel är välkända 
landlevande arter som återfinns i den nya Nationalnyckelvolymen 
där lungsnäckor presenteras. Här finns även ytterligare 190 arter 
varav de flesta är betydligt mindre kända, som till exempel snylt-
snäckorna, vilka för en verkligt dold tillvaro som parasiter men är 
minst lika spännande och fascinerande som kändisarna.

Snäckor finns i många former och storlekar, med skal och utan skal och 
de finns även i många olika miljöer. Ett flertal snäckor som presenteras i 
boken är både välkända och ökända för den trädgårdsintresserade, exem-
pelvis mördarsnigeln som på många håll uppträder invasivt och därför har 
blivit ett problem för många odlare och i trädgårdar. Snäckorna i boken 
tar oss även med ner under vattenytan, både i sjöar och hav. Men även upp 
på matbordet och då handlar det främst om arter inom familjen Helicidae, 
storsnäckor.

Den här volymen är den första som presenterar en organismgrupp vars 
arter lever såväl på land som i sötvatten och hav. De tre överordningar som 
presenteras; Pylopulmonata, Eupulmonata och Hygrophila, lever i var sin 
av dessa miljöer. De fördes alla tidigare till en gemensam systematisk grupp 
(lungsnäckor, Pulmonata). Numera betraktas denna grupp som  taxonomiskt 
ogiltig, men arterna beskrivs fortfarande ofta som lungsnäckor. För att ge 
en heltäckande beskrivning av Sveriges fauna av land- och sötvatten levande 
snäckor presenteras även ett 10-tal arter av gälandande snäckor som också 
lever i dessa miljöer.

Boken är ett pedagogiskt praktverk av hög kvalitet både till innehåll och 
utförande. Med denna bok är Nationalnyckelns presentation av underklas-
sen Heterobranchia komplett. 

Möt våra välkända, 
okända och ökända 
snäckor i ny bok 

Vinbergssnäcka Helix pomatia och mördarsnigel Arion vulgaris. Foto: Jonas Roth.
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överordning  Eupulmonata – äkta lungsnäckor
stam Mollusca
klass Gastropoda
underklass Heterobranchia 
infraklass Euthyneura
subterklass Tectipleura

överordning 

ordning

överfamilj 
familj 
släkte 

Den traditionella indelningen av lungsnäckor (Pul
monata) i Stylommatophora (landlungsnäckor) och 
Basommatophora (sötvattenslungsnäckor), främst 
ba serad på könsorganens utseende och ögonens läge, 
har under de senaste decennierna genomgått stora 
förändringar. Detta beror delvis på förfinade anato
miska studier men framför allt på alltmer omfattan de 
molekylärgenetiska undersökningar. Istället fram
träd  er nu två monofyletiska överordningar: Eupul
monata (inkluderande Stylommatophora, ordningen 
Ellobiida ur tidigare Basommatophora, samt några 
tidigare svårplacerade överfamiljer) och Hygrophila 
(resterande delar av Basommatophora).

Inom Eupulmonata har monofylin hos ett fåtal 
grupper, såsom infraordningarna Succinoidei och 
Clausiloidei, kunnat bekräftas och stärkas. Den tidi
gare indelningen av Stylommatophora i ordningar 
(Orthurethra, Heterurethra, Sigmurethra) och ibland 
med ytterligare avdelningar (t.ex. Mesurethra), base
rade på exkretionsorganens utseende och närvaron av 
en sluten, förlängd, sekundär urinledare, har i stort 
övergivits; sannolikt är förekomst/ickeförekomst av 
sekundär urinledare karaktärer som utvecklats vid 
flera tillfällen.

Ett överraskande resultat av modern molekylär
genetik är uppdelningen av Stylommatophora i två 
väl avgränsade grupper, ”achatinoidkladen” och  
”ickeachatinoidkladen”; det sigmurethra tillståndet 
(lång, böjd urinledare) förkommer i båda grupperna. 
I andra fall har familjer och släkten stuvats om och 
avgränsningar flyttats (t.ex. positionen av familjen 
Euconulidae). En del familjer har slagits samman 

och andra har delats upp i nya familjer (t.ex. Trun
catellidae, separerad från Vertiginidae i den tidigare, 
vida bemärkelsen). Överfamiljen Pupillioidea ges nu
mera en mycket vid omfattning med hela 26 familj
er (av vilka åtta finns representerade i Sverige). Stora 
föränd ringar har också skett inom t.ex. infraordning
en Limacoidei och överfamiljen Helicoidea. I den 
sist nämnda urskiljs i dag hela 17 familjer (av vilka tre 
finns representerade i Sverige) med en lång rad under
familjer och grenar med delvis nya placering ar och av
gränsningar. Ytterligare förändringar är att vänta allt
eftersom förfinade och utvidgade molekylär genetiska 
data blir tillgängliga.

Arterna är hermafroditer och har den för un
derklass Heterobranchia unika hermafroditkörteln 
(ovotestis) som simultant producerar både ägg och 
spermier. Könsorganens hanliga och honliga delar 
mynnar tillsammans (utom i ordningen Ellobiida, där 
de helt eller delvis mynnar separat) i ett könsförmak 
(genitalatrium), vilket sedan mynnar på huvudets 
högra sida. Mantelhålans öppning har utvecklats till 
en pneumostom, en smal andningsöppning; denna 
är muskulärt slutbar (liksom hos vissa familjer inom 
Hygrophila, sötvattenslungsnäckor – uppenbarligen 
ett exempel på parallell evolution). Mer eller mindre 
fullständig reduktion av skalet (semisniglar respek
tive sniglar) är vanlig inom vissa grupper.

En mycket stor majoritet av världens arter är land
levande; ett fåtal arter är specialiserat marina. 

l i t t e r at u r  Barker (2001), Bouchet m.fl. (2017), Teasdale 
(2017).

Inom överordningen Eupulmonata, äkta  lungsnäckor, 
finns såväl arter med skal som arter utan skal. I var
dagligt tal används ofta termerna snäckor för skalför
sedda arter och sniglar för dem utan skal – detta sam
tidigt som namnet snäckor även står för hela klassen 
Gastropoda. I taxonomisk bemärkelse är alltså även 
sniglar snäckor.

Nedan beskrivs byggnad, biologi m.m. inom över
ordningen. Vissa delar är tillämpliga även på överord
ning Hygrophila, sötvattenslungsnäckor (s. 392). Vin
bergssnäcka Helix pomatia är en särskilt väl studerad 
och dokumenterad art och återkommer därför ofta 
i beskrivningarna. De skallösa arterna, vilka i antal 
starkt understiger de som har skal, uppvisar vissa 
morfologiska och andra egenheter som beskrivs i av
snittet om sniglar nedan (s. 98).

1. Trädgårdssnäcka  
 Cepaea hortensis
2. Fläckdisksnäcka  
 Discus rotundatus
3. Mullsnäcka  
 Cecilioides acicula
4. Hjärtgrynsnäcka  
 Vertigo antivertigo
5. Taggsnäcka  
 Acanthinula aculeata
6. Blank glanssnäcka  
 Morlina glabra
7. Luddsnäcka  
 Pseudotrichia rubiginosa
8. Knölläppad spolsnäcka 
 Laciniaria plicata

FOTO: JONAS ROTH

Vinbergssnäcka Helix pomatia och mördarsnigel Arion vulgaris.
FOTO: JONAS ROTH Skalet

Skalet har många funktioner. Det är ett yttre skydd 
som minskar vattenförlust via avdunstning från 
mjukdelarna och ett utrymme dit djuret kan dra sig 
tillbaka under torr och viloperioder, t.ex. under vin
terdvala (hibernation) eller dvala under torrperioder 
(estivation). Skalet är också ett hårt skydd mot pre
datorer. Det fungerar även som ett yttre skelett (exo
skelett genom att skalets innerpelare (columella) ut
gör fäste för de muskler som djuret drar sig in i skalet 
med. Skalet skyddar också den ömtåliga inälvssäcken 
med de inre organen, vilka ligger vridna i den inre de
len av spiralen.

Formen hos skalet (platt, koniskt, klubblikt osv.) 
och detaljer som färgmönster, ytstrukturer, myn
ningslameller etc. bestäms till största delen genetiskt. 
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Naturlig storlek.
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Vertigo angustior
Smalgrynsnäcka

Skal ovalt, vänstervridet och upp till 2 mm högt. 
Mynning hjärtformig med 5–6 tänder. Lever i 
blockrika lövskogssluttningar och i rikkärr i Göta
land, Svealand samt i allra sydligaste Norrland. 
Kalkkrävande.

kännetecken Skalet är vänstervridet och ovalt till 
spolformigt. Det blir 1,5–2,0 mm högt och 0,9–1,0 mm 
brett. Toppen är svagt spetsigt konisk. Vindlingarna 
är ungefär 5 till antalet. De är påtagligt välvda och 
åtskilda av en relativt grund skalsöm. Den sista vind-
lingen är något tillplattad på sidorna och basalt starkt 
avsmalnande. Skalet har gulbrun till rödbrun färg. 
Skalytan har regelbundna, distinkta, fina ribbor, spe-
ciellt på de mellersta vindlingarna. Nära mynningen 
finns en tydlig nackvalk. Mynningen är hjärtformig 
med en mycket markerad och kraftigt utvecklad läpp 
med kraglikt utvikt ytterkant. Mynningen har 5–6 
tänder: två columellartänder, två parietaltänder och 
två palataltänder. 

Columellar- och parietaltänderna utgår från en 
myn ningsvalk (callus) som löper parallellt med läp-
pen och är ibland sammansmälta. Parietaltänderna 
kommer däremot direkt ifrån skalväggen. Den övre 
palataltanden är förlängd som en lång lamell som 
fort sätter inåt. På utsidan är den väl synlig som en 
markerad ränna som börjar vid inskärningen i mitten 
på den hjärtformiga mynningen.

Smalgrynsnäcka kan påminna om  dvärggrynsnäcka 
Vertigo pusilla, som också har vänstervridet skal men 
med fina tillväxtlinjer som ger ytan ett matt  glänsande 
intryck.

levnadssätt Smalgrynsnäcka har två  huvudsakliga 
biotoppreferenser. Dels förekommer arten i halv-
öppna, tämligen torra lövskogar i blocksluttningar, 
vilket gäller framför allt vid kusterna och på några få 
ställen i inlandet (t.ex. sluttningarna av platåbergen 
i Västergötland), dels förekommer den i rikkärr och 
på kalkfuktängar, vilket är vanligast i inlandet. Arten 

Vertigo angustior

kan klassas som kalkgynnad, ett drag som är tydligare 
i inlandet. Den påträffas också, relativt talrikt i en rad 
andra, kalkpåverkade biotoper, bl.a. på sönderspruck-
en, öppen kalkhedsmark med buskage (alvarmarker 
på Öland och Gotland), på helt strandnära skalgrus-
mark längs Västkusten, i torr lövskog på öar i Mälaren 
(Ridöarkipelagen), i strandnära landhöjningskärr på 
kalkmorän längs kusten i nordöstra Uppland samt i 
randzonen av rika sumpskogar.

utbredning Smalgrynsnäcka förekommer i Syd- 
och Mellansverige, huvudsakligen i kusttrakterna och 
i kalkområden i inlandet. Utbredningen är starkt upp-
splittrad (fragmenterad). I väster finns arten i ett om-
råde som omfattar Bohusläns kustland, norra Halland 
och Göta älv-dalen. I Skåne förekommer den både 
i kusttrakter och i kalkområden i inlandet, och den 
fortsätter vidare in i Blekinges kustland. I Småland 
har den ett fåtal spridda förekomster, varav de flesta 
finns i kustlandet och vid Vättern. På Öland och Got-
land är arten spridd och vanlig. En sammanhängande 
utbredning löper längs Östersjökusten från Östergöt-
land och norrut genom Södermanland och Uppland 

till sydöstra hörnet av Gästrikland. Från detta område 
finns en förlängning västerut i Mälardalen, och arten 
är vanlig i Ridöarkipelagen. Den är även funnen iso-
lerat på ett par platser i Närke. I Östergötlands och 
Västergötlands kalkområden finns ett flertal förekom-
ster. Slutligen har två isolerade fynd gjorts i mellersta 
Jämtland. I detta landskap finns också flera subfossila 
fynd från postglacial värmetid. Den bohuslänska ut-
bredningen fortsätter in i sydöstra Norges kustland 
till Aust-Agder fylke. Dessutom finns arten helt isole-
rat vid Nordfjorden i Sogn og Fjordarne fylke. I Dan-
mark förkommer den i en zon på östra Jylland och på 
öarna väster därom. I Finland är den endast känd från 
det sydvästligaste hörnet. Totalutbredningen sträcker 
sig från Brittiska öarna och östra delen av Iberiska 
halvön genom Mellan-, Öst- och Sydeuropa till norra 
Iran och södra till centrala Sibirien i Ryssland.

n a m n g i v n i n g  Vertigo angustior Jeffreys, 1830. Transactions 
of the Linnaean Society of London 16(2): 361.
Etymologi: angustior (lat.) = smalare; syftar på det relativt 
smala skalet, jämfört med andra arter i släktet.

Vertigo lilljeborgi

Vertigo lilljeborgi
Sumpgrynsnäcka

Skal brett äggformigt, liksom uppblåst som en 
 Michelingubbe, och upp till 2,4 mm högt med 
gläns ande, svagt strierad yta. Mynning oftast med 
fyra tänder. Förekommer i fuktiga miljöer i hela 
landet, men saknas vanligen i kalkrika regioner.

kännetecken Skalet är högervridet och brett 
ägg- till tunnformigt. Det blir 1,7–2,4 mm högt och 
1,1–1,4 mm brett. Toppen är flackt konisk. Vindling-
arna är 3,5–4,5 till antalet. De är tydligt välvda och 
åtskilda av en relativt grund skalsöm. Den sista vind-
lingen är förhållandevis stor och bukig. Skalet har of-
tast gulbrun till ljusbrun färg. Skalytan är glänsande 
med mycket svag och oregelbunden striering. Nack-
valk saknas eller kan i sällsynta fall vara mycket svagt 
utvecklad. Mynningsläppen är mycket svagt utveck-
lad, särskilt parietalt, och inte förtjockad eller utvikt. 

naturlig storlek

naturlig storlek
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Ater ater ater

Arion ater ater
Svart skogssnigel

Vår kanske mest välkända inhemska snigel. Den 
är oftast helt svart och blir upp till 15 cm lång. Le-
ver i många olika miljöer i Götaland, Svealand 
och södra Norrland.

kännetecken Längd 9–15 cm.  Andningsöppningen 
är belägen i främre delen av mantelns högra sida. Fär
gen är normalt enfärgat kolsvart (f. ater). Det före
kommer också helt vita exemplar (f. albus), vilka sak
nar förmåga att bilda det svarta pigmentet melanin, 
och mycket sällsynt påträffas även tvåfärgade exem
plar med svart rygg och vita sidor (f. media). Ryggpar
tiet är rundat och köl saknas. Ryggåsarna är breda och 
välmarkerade. Kroppens bakände är trubbig och bär 
ibland en liten slemklump. Krypsulans yttre fält är 

oftast något mörkare grå än det centrala, vilket gör att 
den får ett relativt diffust, ljust mittband. Fot randen 
är mörk och kan vara mörkare svart än resten av dju
ret, men den kan även vara ljusare eller svart med vita 
eller orange tvärstreck som kan fortsätta på under
sidan, in i krypsulans yttre fält. Huvudet och tentak
lerna är mörkt svarta till blåsvarta. Unga individer är 
först nästan vita med svaga sidoband. Mörkt pigment 
börjar sedan bildas på ryggens mittparti, och efter 
hand som snigeln tillväxer vandrar det nedåt längs 
sidorna, täcker banden och fortsätter nedåt. Slemmet 
är färglöst eller mycket ljust gult. Hopdragna vuxna 
och halvvuxna individer vrider sig ofta från sida till 
sida (”rocking movements”) på ett karakteristiskt 
sätt när de irriteras. Hos typiska exemplar är den den 
nedre könsförmaksdelen större än den övre. Ligulan 
är relativt liten och ganska jämnt krag eller skålfor
mig, även om den högra fliken är något större än den 
vänstra. Den högra fliken når inte ned mot öppning
arna för epifallus och gången till sädesmottagarblåsan 
(eller knappt ned till öppningen för epifallus).

Svart skogssnigel är en av tre underarter inom 
 Arion ater. De två andra är röd skogssnigel A. ater  ruber 
och A. ater rufus, av vilka den senare inte  förekommer 
i Sverige. Dessa underarter hybridiserar fritt med 
varandra och med den närbesläktade, invasiva arten 
mördarsnigel A. vulgaris, vilket har lett till hybridsvär
mar med exemplar av mycket varierande utseende och 
genitalmorfologi. Hybriderna kan till det yttre likna 
framför allt mördarsnigel men är ofta blekt smuts
grå eller smutsbruna med orange fotrand, och själva 
krypsulan är ofta enfärgat vit eller grå. För ytterligare 
detaljer, se Reise m.fl. (2020). Hos röd skogssnigel 
och mördarsnigel utgörs kroppens grundfärg av toner 

av brunt, rött eller orange. Mördarsnigel vrider sig 
aldrig från sida till sida (”rocking movements”) när 
den irriteras (en s.k. positiv karaktär; finns beteen
det rör det sig inte om mördarsnigel, finns det inte 
säger det inget om arttillhörigheten). Svart skogssni
gel kan i övrigt bara förväxlas med gråsvart kölsnigel 
Limax cinereoniger, vilken bl.a. särskiljer sig genom att 
andningsöppningen sitter långt bak på manteln, bak
kroppen har en tydlig ryggköl och att krypsulan van
ligen har ett distinkt, ljust mittband.

levnadssätt Svart skogssnigel förekommer i alla 
typer av skogsmiljöer, alltifrån magra barrskogar till 
rika lundar. Arten finns t.ex. i kärrskogar, bäckdalar 
och rasbranter men även på stränder av sjöar och vat
tendrag. I mer öppna biotoper, såsom ängar,  hedar 
och kärr, finns den ofta endast i halvöppna rand
zoner. I kulturbiotoper förekommer den främst mer 
perifert, i övergången till angränsande skog. Den 
vita formen (f.  albus) tycks oftare förekomma i rikare 
lövskogsmiljöer.

utbredning Svart skogssnigel har en relativt sam
manhängande utbredning i hela Götaland och syd
ligaste Svealand. Utbredningsluckor och utglesade 
förekomster finns i vissa jordbruksbygder, t.ex. Väst
götaslätten. Nordgränsen går i väster genom södra 
Värmland och nordvästligaste Västmanland. Arten 
saknas i stora delar av Mälardalen, inkluderande hela 
östra Västmanland och västra och södra Uppland. 
Den följer Östersjökusten norrut genom Roslagen 
och östra Gästrikland till Söderhamnstrakten i  södra 
Hälsingland. I övriga Norden förekommer den i hela 
Danmark, i Norges kustland norrut till Lo foten, i 
sydligaste Finland, samt på Island och Färöarna. Den 
förekommer också på Brittiska öarna, i Holland och 
Nordtyskland samt Estland. Förekomster längre 
söder ut i Mellaneuropa har, genom molekylärgene
tiska studier, visat sig vara denna underart (Arion ater 
ater). En del populationer är säkerligen hybrider med 
röd skogssnigel A. ater ruber, A. ater rufus och mördar
snigel A. vulgaris.

n a m n g i v n i n g  Arion ater ater (Linnaeus, 1758). Originalbe-
skrivning: Limax ater. Systema Naturae, 10:e upplagan, 
1: 652.
Etymologi: ater (lat.) = mörk, svart.

Vit form (f. albus).

Sällsynt tvåfärgad form (f. media).

Juvenil, ca 3 cm lång.Krypsula

Nedre genitalier

ligula

epifallus

sädesmottagarblåsa 
(bursa copulatrix)

könsförmak 
(atrium)
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Hos de arter i familjen Pyramidellidae, snyltsnäckor, som förekommer i Sverige är skalet 
ungefär 2–12 mm långt. Det kan ha tydliga åsar tvärs över skalvindlingarna, i skalets 
längdriktning, eller vara helt slätt. Ofta finns mer eller mindre tydliga tillväxtlinjer på 
vindlingarna och ibland även en spiralgående ytstruktur av alltifrån nästan mikro skopiskt 
fin striering till relativt grova åsar. Tentaklerna kan påminna en aning om kanin öron. Bil-
derna 1–3 visar arter i underfamiljen Turbonillinae, vilka oftast har mycket avlånga, torn-
formiga skal. Bilderna 4–9 visar arter i underfamiljen Odostomiinae, vilka ofta har kor-
tare, mer koniska skal. De två underfamiljerna skiljer sig bl.a. åt vad gäller anatomiska 
detaljer hos genitalierna och sugsnabeln.
FOTO: DAVID FENWICK (5), CONSTANTINE MIFSUD (1, 6), MICK OTTEN (9), ALEN PETANI (2, 7, 8), JONAS ROTH (3), 
RINO STANIĆ (4)

familj  Pyramidellidae – snyltsnäckor
stam Mollusca
klass Gastropoda
underklass Heterobranchia 
infraklass Euthyneura
subterklass Tectipleura
överordning Pylopulmonata
överfamilj Pyramidelloidea

familj

underfamilj 
släkte 

Pyramidellidae är en mycket artrik familj med globalt 
fem underfamiljer, ca 140 släkten och totalt nästan 
3 700 kända arter. I Sverige är de två underfamiljerna 
Turbonillinae och Odostomiinae representerade med 
tillsammans tolv släkten och 33 arter.

Gruppen består mestadels av små till mycket små, 
ektoparasitiska snäckor med ett koniskt till tornfor-
migt skal. Arterna är till allra största delen marina. 
I Sydostasien finns dock ett fåtal arter som lever i 
brackvatten och sötvatten, men vars levnadssätt i öv-
rigt är mycket dåligt kända.

Mantelhålan saknar gäle, undantaget några större 
arter i tropiska hav som har sekundärt utvecklade  gälar. 
Kroppen kan dras in helt i skalet och skalmyn ningen 
förseglas med ett mynningslock. Mundelarna är om-
vandlade till en sugsnabel utrustad med en ut skjut bar 
tagg som tränger igenom huden på värddjuret.

Snyltsnäckor saknar de typiska dragen hos övriga 
lungsnäckor (sötvattenslungsnäckor och äkta lung-
snäckor) med pneumostom (andningsöppning, en 
rundad öppning till mantelhålan vars storlek regleras 
av muskler) och finförgrenade blodkärl för syreupp-
tagning i mantelhålans övre vägg.

l i t t e r at u r  Ankel (1949a, 1949b, 1959), Bouchet m.fl. 
(2017), Dayrat m.fl. (2011), Dinapoli m.fl. (2011), Fretter 
(1953), Fretter & Graham (1949), Fretter m.fl. (1986), Gra-
ham (1988), Hansson (2011), Høisæter (1989, 2014), Maas 
(1965), Nordsieck (1972), Peñas m.fl. (1996), Rasmussen 
(1944), Robertson & Orr (1961), Schander (1995, 1997), 
Schander m.fl. (1999a), Schander m.fl. (1999b), Schander 
m.fl. (2003), Warén (1989, 1991, 1993), Wigham (2022), 
Wise (1996).

Levnadssätt
Snyltsnäckor är något av havets motsvarighet till 
landbackens blodsugande myggor. Som en parentes 
kan noteras att de båda grupperna uppträder unge-
fär samtidigt i fossil från mellersta Krita, för ca 80 
till 90 miljoner år sedan. Snyltsnäckor stör dock inte 
badande människor, utan angriper enbart bottenle-
vande ryggradslösa djur av olika grupper, i huvudsak 
blötdjur och havsborstmaskar. De kan vid massföre-
komst orsaka skador på mussel- och ostronodlingar. 
För saltvattensakvarister med tropiska korallrevsmil-
jöer är snyltsnäckor en ovälkommen pest, då dessa 
lite drygt millimeterstora snäckor kan angripa andra 
blötdjur och t.o.m. döda exempelvis jättemusslor av 
släktet Tridacna.

Snyltsnäckor är simultana hermafroditer. Äggen 
är inbäddade i små, rundade äggmassor med stelnat 
slem som läggs på födan, exempelvis på skalen av 
musslor eller bland rören hos kalkrörmaskar. Många 
ovanliga arter är dåligt kända, i flera fall beskrivna en-
bart från tomma skal, och reproduktionsbiologin är 
därför okänd. Hos den vanligt förekommande arten 

gulprickig trubbsnatting Brachystomia scalaris läggs un-
der maj till augusti äggmassor innehållande omkring 
500 ägg.

Vanligtvis har snyltsnäckor ett frisimmande larv-
stadium i form av en veligerlarv (se volym DN 110–
167, s. 58). Vissa arter, såsom B. scalaris, kan dock 
producera såväl ägg som kläcks till veligerlarver som 
ägg som kläcks till färdigutvecklade juveniler med 
kryp sula; detta är troligen en anpassning till skiftande 
miljö faktorer, t.ex. varierande salthalt i det omgivande 
vattnet.

Två exemplar av torntandsnatting Odostomia turrita som parasiterar en havsborstmask 
( trekantsmask Spirobranchus triqueter). Med hjälp av sin långa sugsnabel, längst ut försedd 
med en utskjutbar tagg, punkterar de huden på värddjuret och suger i sig kroppsvätska.
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1. Buktvridtorning Eulimella ventricosa 
2. Vinkelstorsnatting Megastomia conspicua 
3. Listribbsnatting Parthenina interstincta
4. Röd vridtorning Pyrgiscus rufus 
5. Mjölkvridtorning Turbonilla lactea
6. Blank slanksnatting Ondina diaphana 
7. Spetstrubbsnatting Brachystomia eulimoides 
8. Torntandsnatting Odostomia turrita 
9. Gulprickig trubbsnatting Brachystomia scalaris 9
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HITTILLS UTGIVNA VOLYMER
Bladmossor: Vitmossor – knappnålsmossor
Bladmossor: Sköldmossor – blåmossor
Bladmossor: Kompaktmossor – kapmossor 
Bladmossor: Skirmossor – baronmossor 
Mångfotingar
Stövsländor
Skalbaggar: Långhorningar
Steklar: Myror – getingar
Fjärilar: Käkmalar – säckspinnare 
Fjärilar: Bronsmalar – rullvingemalar 
Fjärilar: Dagfjärilar
Fjärilar: Ädelspinnare – tofsspinnare 

Tvåvingar: Blomflugor 1
Tvåvingar: Blomflugor 2
Blötdjur: Sidopalpssnäckor – taggsäcksnäckor
Blötdjur: Snyltsnäckor – skivsnäckor 
Stjärnmaskar – slemmaskar
Ringmaskar: Havsborstmaskar 
Tagghudingar – svalgsträngsdjur
Ryggsträngsdjur:  Lansettfiskar –  broskfiskar
Ryggsträngsdjur: Strålfeniga fiskar
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